



Ska du börja importera kött?



Ska du börja importera kött?

Den här broschyren vänder sig till dig som vill börja importera kött yrkesmässigt. Här får du information om vad du behöver tänka på.

Kött är ett animaliskt livsmedel. Animaliska livsmedel är produkter från djurriket, och andra exempel är fisk och ägg, samt beredningar av sådana produkter. Olika myndigheter är ansvariga för olika områden när det gäller import av animaliska produkter och ett flertal regler gäller. Till exempel får import av animaliska livsmedel bara ske från länder och anläggningar som är godkända för export till EU. Det finns även särskilda regler för ekologiska produkter.

Vi rekommenderar att du även läser informationen på Livsmedelsverkets och Jordbruksverkets webbplats.

Några saker att tänka på

Vi vill uppmärksamma dig på några saker att tänka på innan du importerar kött från länder utanför EU:

- ▶ För animaliska produkter måste du göra en föransmälan senast 24 timmar innan de kommer till införselorten.
- ▶ Kontrollera vilka regler som gäller och vilka tillstånd som behövs med Livsmedelsverket, Jordbruksverket (vilka licenser) och kommunen.
- ▶ Du får bara föra in livsmedel yrkesmässigt i landet om du är registrerad hos eller godkänd av miljöförvaltningen eller motsvarande i din kommun.
- ▶ Varorna måste kontrolleras av veterinär i samband med importen.
- ▶ Tänk på att produkterna ska klassificeras enligt tulltaxan för att fastställa en varukod. Olika varukoder medför olika avgifter. Utöver avgifterna till Tullverket ska också avgift för veterinärkontrollen betalas till Livsmedelsverket.

Behöver jag tillstånd?

Alla som yrkesmässigt importerar livsmedel ska vara registrerade hos eller godkända av miljöförvaltningen eller motsvarande i respektive kommun.

Regler för import av animaliska livsmedel

Föranmälan

Du ska i god tid anmäla en importsändning med animaliska produkter från länder utanför EU till någon av Livsmedelsverkets gränskontrollstationer. Annars kommer du inte att få ta in köttet till EU. Dessa sändningar ska nämligen kontrolleras vid gränsen. Du hittar en förteckning över vilka produkter som omfattas av kravet på kontroll och föranmälan på Livsmedelsverkets webbplats.

Varor från Norge, Schweiz och Island är undantagna från bestämmelserna om veterinärkontroll. Samma regler gäller vid import från dessa länder som från EU-länder.

Införselorter för animaliska livsmedel

Du får bara ta in kött i landet via någon av Livsmedelsverkets gränskontrollstationer. Anledningen till det är att animaliska livsmedel måste genomgå en veterinärkontroll vid första yttre EU-gräns för att säkerställa att de uppfyller villkoren för import.

När köttet kommer landvägen ska veterinärkontrollen göras i första EU-land. Norge, Schweiz och Island har antagit EU:s livsmedelslagstiftning och utför gränskontroll mot länder utanför EU, precis som övriga EU-länder. Handel med Norge, Schweiz och Island är att jämställa med handel inom EU. Om godset kommer med båt eller flyg direkt till Sverige ska du göra en föransmälan till någon av följande gränskontrollstationer: Arlanda, Stockholm, Göteborg, Helsingborg eller Landvetter.

Godkända anläggningar

Du får bara importera kött från länder och anläggningar som är godkända för export till EU. När du handlar från en godkänd anläggning vet exportören vilka handlingar som du kommer att behöva.

På Livsmedelsverkets webbplats finns länkar till EU-kommissionens lista över godkända anläggningar.

Regler för import av ekologiska livsmedel

För att få importera ekologiska livsmedel som sedan ska saluföras som ekologiska inom EU behöver du visa upp ett kontrollintyg för Tullverket vid importtillfället. Du behöver detta intyg för varje sändning av ekologiska produkter. Förutom kontrollintyget behöver du i regel ett importtillstånd för ekologiska produkter. Livsmedelsverket utfärdar dessa importtillstånd och ansvarar för tillämpningen av bestämmelserna för ekologiska produkter. Importörer av ekologiska livsmedel måste vara anslutna till kontrollsystemet för ekologisk produktion, det vill säga göra en anmälan till ett privat kontrollorgan.

På tullverket.se finns information om hur du deklarerar och vilka produkter som omfattas.

Vilka avgifter ska jag betala?

Vid importen ska du som regel betala tull och moms. Avgifter för Livsmedelsverkets gränskontroll ska betalas direkt till Livsmedelsverket. Det kan förekomma även andra avgifter.

Tull

Tullsatsen är fastställd i tulltaxan. För att få reda på tullsatsen måste du klassificera din vara, vilket innebär att du ska hitta rätt varukod.

Det finns många kvoter för köttimport och avgifterna kan vara svåra att beräkna. Det beror på bland annat vilken del av djuret som du importerar och exakt hur det är styckat. Nästan allt kött som importerar till Sverige är benfritt.

Det finns många anmärkningar till kapitel 2, Kött och ätbara slaktbiprodukter. Det är viktigt att du läser dem innan importen. Anmärkningarna definierar till exempel vad som menas med torkat eller rökt kött, vad som är skinka, och hur tullen beräknas om köttet är blandat med olika kött-sorter.

Det finns två olika sätt att beräkna tullavgiften.

EXEMPEL 1 AV 3 | TULLVERKET

Kalle Svensson har ett grossistföretag som är etablerat på den svenska marknaden gällande livsmedel. Nu vill han börja importera kött från Brasilien för vidareförsäljning i Sverige. Det första Kalle gör är att kontakta TullSvar.

– TullSvar, god morgon, det är Eva.

– Hej, Eva! Jag heter Kalle och jag funderar på att börja importera kött från Brasilien och undrar vad det är jag ska tänka på. Är det några skillnader beroende på vilket sorts kött det är jag vill ta in, det vill säga, skillnader mellan nöt, fläsk eller fågel? Vad kräver Tullverket för intyg?

– Hej, Kalle! Ja, det finns ju skillnader i tullsatter mellan de olika produkterna. Och gällande fjäderfä kan

det finnas restriktioner beroende på från vilket land du vill importera. Fågelinfluensan påverkar till exempel import av fjäderfä från Asien. Mer information om detta finns på Livsmedelsverkets webbplats. När det gäller licenser som du kan behöva, är det Jordbruksverket som du ska kontakta. Men i princip är det samma regler oberoende av land. Livsmedelsverket kräver att köttet genomgått en veterinärkontroll.

– OK, jag bör alltså kontakta både Jordbruksverket och Livsmedelsverket. Tack Eva för hjälpen!

– Ja, det är en bra idé. Lycka till!

Antingen räknar du ut den med utgångspunkt från

- ▶ varans värde (värdetull), eller
- ▶ per kvantitet (vikt eller volym).

Det är varukoderna i tulltaxan som avgör om du ska beräkna avgifterna på värdet eller kvantiteten. För vissa livsmedel ska du betala både värdetull och tull per kvantitet. Det framgår av tulltaxan vilka varor det gäller. Tull per kvantitet betalar du enligt ett belopp som står i tulltaxan eller enligt en särskild lista över avgifter. Dessa avgifter kan du se i tulltaxan. De är baserade på särskilda tilläggs-koder.

Tulltaxan är en förteckning över varor, varukoder och tullsats. På vår webbplats, tullverket.se kan du söka i tulltaxan i *Taric söksystem*.

Moms

Utöver tull ska du alltid betala moms till oss när du importerar dina varor. Momsen är 12 procent på livsmedel. Den beräknar du på tullvärdet med tillägg av tull och andra statliga skatter eller avgifter.

Andra avgifter

För vissa livsmedelsvaror kan det tillkomma andra avgifter utöver tull och moms som du ska betala till oss. Du kan gå in på vår webbplats tullverket.se och söka i tulltaxan. Där kan du se om din vara berörs av dessa avgifter och hur mycket du i så fall måste betala. Du söker på varukoden och importlandet i tulltaxan. Avgifter utgår också för Livsmedelsverkets gränskontroll och ska betalas direkt till Livsmedelsverket. I Livsmedelsverkets gränskontroll finns ett årligt provtagningsprogram där stickprov för bland annat läkemedelsrester och bakterier tas ut. Kostnaden för dessa analyser täcks av grundavgiften.

En vanligt förekommande avgift är stickprovsavgift. Har du en vara som omfattas av detta ska du betala avgiften till Tullverket även om de inte gör någon undersökning. Stickprovsavgift ska inte deklarerats när varan kommer från Norge.

Tullkvoter och licenser

För att styra importen av vissa varor finns det ett kvotssystem. Syftet med kvoter är dels att säkra import av varor som inte tillverkas inom EU i tillräcklig omfattning, dels att begränsa importen

EXEMPEL 2 AV 3 | JORDBRUKSVERKET

På Jordbruksverkets webbplats hittar Kalle broschyrer om import av olika typer av kött. Han läser om licenser, kvoter och importrätt men förstår inte riktigt hur det hänger ihop. Kalle ringer till den kontaktperson som står angiven på en av Jordbruksverkets vägledningar för att fråga.

– Jordbruksverket, det är Anna.

– Hej, Anna! Jag heter Kalle och jag funderar på att börja importera kött från Brasilien. Jag har varit i kontakt med Tullverket och läst på er hemsida. Där hittade jag era vägledningar men undrar över en del begrepp. Kan du förklara vad som menas med importrätt, licens och kvot?

– Kvoter innebär att du importerar till en lägre tullsats

än den normala. För att få utnyttja dessa måste du ha en licens och ansöka om importrätt. För att kunna ansöka om dessa måste du ha handlat med köttprodukter från land utanför EU i minst två år.

– Är det någon skillnad på vilken typ av kött jag importerar?

– Allt kött ska ha genomgått veterinärbesiktning i exportlandet. Det finns dessutom särskilda regler gällande fjäderfä. Sverige och Finland har låga förekomster av salmonella och har därför lyckats att få igenom extra kontroller för just salmonella. Att köttet har kontrollerats för detta ska vara noterat i veterinärintyget.

– Tack, Anna, för informationen. Nu ska jag prata med Livsmedelsverket. Hej då.

– Hej, då!

av varor om importen är till skada för näringslivet inom EU.

Kvot är en viss mängd eller ett visst värde av en vara. När du importerar en sådan vara kan du helt eller delvis befrias från tullen förutsatt att den totala importen av varan till EU inte nått upp till den förutbestämda kvoten. När kvoten är fylld faller tullförmånen bort och du får därefter betala full tull.

Importen av varor som omfattas av kvotbestämmelserna regleras antingen genom importlicenser eller genom först till kvarn-förfarandet.

När du använder importlicenser så ansöker du i förväg om kvottilldelning hos Jordbruksverket. Det framgår av tulltaxan när du kan använda dig av en licens. Börja med att klassificera varan. Ta därefter fram den information som finns under varukoden i tulltaxan, det vill säga om varan omfattas av en kvot/licens eller först till kvarnkvot. Vilken avgiftsnedläggning som gäller framgår av texten i licensen.

Använder du förfarandet med först till kvarn, ska du begära tilldelning av kvoten i tulldeklarationen när du anmäler varan till fri omsättning. Du behöver alltså inte ansöka om licens hos Jordbruksverket utan det räcker att begära kvottill-

delning i tulldeklarationen. Först till kvarn-kvoter finns på vissa köttslag. Även denna information kan du hitta i tulltaxan.

Du kan läsa mer om tullkvoter och hur man får förmåner på Jordbruksverkets webbplats.

Var hittar jag reglerna?

I Tullverkets författningshandbok V:1 hittar du importföreskrifterna för livsmedel och livsmedelstillsatser. Du hittar mer information på tullverket.se.

Kontakt med andra myndigheter

Livsmedelsverket

Box 622
751 26 Uppsala
telefon 018-17 55 00
livsmedelsverket.se

Jordbruksverket

551 82 Jönköping
telefon 0771-223 223
jordbruksverket.se/licensimportexport
jordbruksverket.se/vagledningkottimport

EXEMPEL 3 AV 3 | LIVSMEDELSVERKET

Kalle går in på Livsmedelsverkets webbplats och läser på om allt som rör import av kött. Han ringer sen Livsmedelsverkets importjour.

– Livsmedelsverket, det är Kristina.

– Hej! Jag heter Kalle och jag har några frågor om import av kött från tredjeländ. Jag har varit i kontakt med både Jordbruksverket och Tullverket och läst på er hemsida. Där såg jag att man får bara importera från länder och anläggningar som är godkända av EU. Vad innebär det?

– Det finns en lista på vår webbplats över godkända länder och mottagare. Om du sitter vid din dator nu kan jag guida dig till den. Du kan alltså inte välja ett land eller anläggning som inte finns med på listan.

– Jag har nämligen kontakter med en liten producent i Brasilien, jag ser att han inte finns med på listan. Kan man komma runt detta på något sätt?

– Nej, när EU godkänner ett land kontrolleras ett antal anläggningar. Ska ytterligare anläggningar läggas till på listan måste landets ansvariga myndighet kontaktas. En annan sak du måste tänka på vid import av kött är att det endast kan tas in vid vissa gränskontrollstationer. Det finns en lista över dessa på webbplatsen. Vid gränskontrollstationen sker en veterinärbesiktning där det kontrolleras att medföljande dokument är korrekta. Här är det viktigt att du har dokument som styrker spårbarheten av godset och ha med ett hälsointyg undertecknat av veterinär.

– Tack för det Kristina! Jag hör av mig om det dyker upp fler frågor.

Tullverket är en statlig myndighet som kontrollerar flödet av varor in och ut ur Sverige, bidrar till ett säkert samhälle och konkurrensneutral handel. Vi förenklar den legala handeln och förhindrar den illegala genom att erbjuda smidiga tullrutiner för utrikeshandeln, en enkel gränspassage för resande och ett effektivt gränsskydd. Vårt uppdrag kommer från Sveriges riksdag och regering. Tullverket grundades 1636.



Box 12854, 112 98 Stockholm
Telefon: 0771-520 520
tullverket.se